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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime Pezr(I,L;c;ha Pezrgf‘(:;ha
| AKTIVET AFATSHKURTRA 45,334,440 26,835,222
1 Aktivet monetare 27,397,567 12,559,713
> Banka 27,350,379 12,537,217
> Arka 47,188 22,497
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,376,329 14,093,642
> Kliente per malira,produkte e sherbime 17,122,490 14,061,644
> Debitore,Kreditore te tjere 3,477 720
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 250,362 31,277
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 560,544 181,867
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 560,544 181,867
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 8,679,536 9,336,123
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 8,679,536 9,336,123
> Toka
> Ndertesa 7,005,836 7,314,817
> Makineri dhe paisje 975,611 1,219,514
> Paisje Zyre 212,554 270,422
> Paisje Informatike 485,534 531,369
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale
5§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 54,013,976 36,171,345




SHOQERIA "Linear " shpk

NIPT LO1714002F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' onudna Périucs
2017 2016
I PASIVET AFATSHKURTRA 19,690,168 10,703,200
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrfe afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 19,690,168 10,703,200
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,664,076 4,500,584
> Te pagueshme ndaj punonjesve 162,579 344,650
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 162,133 103,398
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 481,272 1,086,034
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,692,598 4,668,534
> Paradhenie per sherbime 1,257,009 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 270,501 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 19,690,168 10,703,200
1] KAPITALI 34,323,807 25,468,145
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 25,368,145 17,324,719
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,855,662 8,043,426
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ll1) 54,013,976 36,171,345
: dministrator
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh iudha
Nr Pershkrimi i Elementeve S el
2017 2016
1 |Shitjet neto 33,177,502 24,303,387
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 986,000
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14,352,676 7,650,606
5 |Kosto e punes 4,759,342 3,868,203
Pagat e personelit 4,107,872 3,315,549
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 651,470 552,654

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 824,597 876,781
7 |Shpenzime te tjera 2,338,277 3,040,439
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 22,274,892 15,436,028
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,902,610 9,853,359
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -474,988 -389,911

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -429,169 -350,102

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -45,820 -39,809
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -474,988 -389,911
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 10,427,622 9,463,448
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,571,960 1,420,022
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 8,855,662 8,043,426
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

Limear sh-p_k____%
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PezrlilL;c;ha Pezr(i]l:(lha
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 10,427,622 9,463,448
Rregullime per :
Amortizimin 824,597 876,781
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 3,282,687 841,862
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -378,677 344,888
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6,086,960 890,268
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 16,577,823 9,012,967
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,571,960 -1,420,022
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 15,005,863 7,592,945
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -168,010 -505,167
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -168,010 -505,167
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 14,837,853 7,087,779
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,559,713 5,471,935
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 27,397,567 12,669,713
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

“Linear " shpk

o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/201? Shtesa Pakesime 31”2/22)17
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 8,188,688 8,188,688
3 |Mobilie dhe orendi 845,499 56,760 902,259
4 |Mjete transporti 3,482,250 3,482,250
5 |Pajisje Informatike 1,639,491 111,250 1,750,741
6 |Zyre 0 0
0
0
0
TOTALI 14,155,929 168,010 0 14,323,939
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3”1 22017
1 |Toka
2  |Ndertime 873,871 365,741 1,239,612
3 |Mobilje dhe orendi 744,310 57,868 802,178
4 |Mjete transporti 2,093,505 243,903 2,337,407
5 |Pajisje Informatike 1,108,120 167,085 1,265,205
6 |Zyre 0 0 0
0 0 0
TOTALI 4,819,806 824,597 0 5,644,403
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
B . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 3”42’,2{)17
1 |Toka
2 |Ndertime 7,314,817 -365,741 6,949,076
3 |Mobilje dhe orendi 101,190 -1,108 0 100,081
4 |Mjete transporti 1,388,745 -243,903 0 1,144 843
5 |Pajisje Informatike 531,372 -45,835 0 485,537
6 |[zyre 0 0 0
0
TOTALI 9,336,123 -656,587 0 8,679,536
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